



VERBALE N° 1 DEL 30/07/2020

Verifica inventariale e disamina della documentazione amministrativa presentata dagli Operatori Economici partecipanti alla procedura per l'affidamento, in n. 36 distinti lotti di aggiudicazione, di dispositivi medici vari (CND: A06 – A07 – T02 – V02 – W01-W05) e D.P.I. (Tender nr. 213271 – RdO SardegnaCAT)

L'anno duemila e venti, il giorno trenta, del mese di luglio, il RUP, Dr. Paolo Sanna, Collaboratore Amministrativo presso la SC Servizio Giuridico Amministrativo Area di Oristano, con il supporto e l'assistenza del Dr. Gian Marco Zoncu, Coadiutore Amministrativo presso la medesima summenzionata Struttura Complessa della ASSL di Oristano;

PREMESSO E CONSIDERATO

- che con Determinazione del Direttore ASSL di Oristano n. 1083 del 09/07/2020 è stata disposta l'autorizzazione a contrarre per l'espletamento della procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., da svolgere sulla piattaforma della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per un importo presunto di € 212.633,40 più IVA di legge, per la fornitura (per un periodo di 24 mesi) di dispositivi medici vari afferenti alle CND 06 – A07 – T02 – V02 – W01-W05 e D.I.P. così come specificati nell'allegato 1 alla Determinazione indicata;
- che con Lettera d'Invito (prot. n. PG/2020/0157521 del 09/07/2020), in data 13/07/2020, è stata indetta sul portale SardegnaCAT, una RdO multi lotto, suddividendo i prodotti richiesti in 36 distinti lotti non frazionabili di aggiudicazione, invitando a partecipare alla procedura di affidamento tutti gli Operatori Economici iscritti alle categorie merceologiche indicate nell'allegato 1 alla Determinazione a contrarre;
- che in data 20/07/2020 è stato fornito il Chiarimento n. 1 (All. 1), pubblicato, in pari data, sulla piattaforma telematica "Sardegna-Cat" (scadenza ultima per la richiesta di chiarimenti giorno 18/07/2020, ore 18:00);
- che in data 21/07/2020 è stato fornito un Chiarimento d'ufficio (All. 2), pubblicato in pari data sulla piattaforma telematica "Sardegna-Cat", con cui è stata comunicata la revoca dei lotti 27 e 28 in quanto i relativi dispositivi medici risultano essere stati recentemente aggiudicati da ATS Sardegna con Determinazione SC Logistica e Valorizzazione del Patrimonio n. 611 del 06/02/2020;
- che con Determinazione del Direttore ASSL di Oristano n. 1187 del 23/07/2020 si è provveduto a riformare la suindicata Determinazione a contrarre, stralciando i lotti 27 e 28 e rideterminando il valore complessivo della fornitura in € 207.945,40 Iva/E;
- che con Avviso del 27/07/2020 (All. 3), pubblicato in pari data sulla piattaforma telematica "SardegnaCAT", si è provveduto, in seguito ad un provvisorio malfunzionamento della stessa piattaforma, a differire il termine ultimo per la

presentazione delle offerte dal giorno 27/07/2020, ore 18:00 al giorno 28/07/2020, ore 18:00.

Dato atto che, il giorno 28/07/2020, ore 18:00, è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte, come stabilito negli atti di gara.

Il sottoscritto RUP fa presente che, la seduta odierna è convocata per procedere alla verifica inventariale della documentazione amministrativa pervenuta e al successivo esame di merito della stessa.

Si dà quindi avvio alle operazioni di verifica inventariale della documentazione amministrativa presentata dagli Operatori Economici partecipanti alla procedura in oggetto.

Previo accesso al portale telematico "Sardegna-Cat", ove si svolge la gara, si evince che gli Operatori Economici che hanno presentato offerta, risultano quelli indicati nell'allegato 4 al presente Verbale (All. 4) per farne parte integrante e sostanziale.

Si procede, quindi, alla verifica della presenza, per ciascun O.E., della documentazione amministrativa come richiesta e specificato nell'Invito alla procedura, ovvero:

- lettera d'invito firmata digitalmente per accettazione;
- modello "D.G.U.E." compilato e firmato;
- patto d'integrità compilato e firmato;
- eventuale procura.

Si procede pertanto alla verifica inventariale della documentazione amministrativa con i seguenti risultati: tutti gli Operatori Economici partecipanti hanno presentato la documentazione amministrativa richiesta e pertanto, sono ammessi alla fase successiva inerente alla disamina della stessa:

Si procede all'esame dei documenti presentati, con i seguenti risultati:

- la documentazione amministrativa presentata dagli Operatori Economici: BENEFIS S.R.L., BIO-OPTICA MILANO S.P.A., CAIR ITALIA S.R.L., Cardinal Health Italy 509 Srl, CHEMIL SRL, CHIMED SRL, CLINI-LAB SRL, DIALMEDICA Srl, DIAPATH, EMA s.a.s. di Valsecchi Mariella e C., FC Genetics Service Srl, ID&CO, ILE MEDICAL S.R.L., KALTEK, LABOINDUSTRIA S.P.A., LOHMANN & RAUSCHER S.R.L., MEDICAL S.P.A., MOVI Spa, SANIFARM SRL, SILAB di Giorgio Coghe, Sirio medical S.r.l., SURGIKA Srl, TECNOMEDICAL SRL, Terapon S.r.l., VACUTEST KIMA SRL risulta completa e regolare;
- il D.G.U.E. presentato dagli Operatori Economici 3.M.C. SPA, CHIMED SRL, FC Genetics Service Srl non risulta compilato nella parte relativa all'indicazione del lotto o dei lotti per i quali l'operatore economico intende presentare un'offerta;
- il patto d'integrità presentato dagli Operatori Economici B.S.N. Biological Sales Network s.r.l., BETATEX SpA e MECCANICA G.M. S.R.L. risulta firmato ma non compilato;
- dalla disamina del D.G.U.E. presentato dagli Operatori Economici ALEA srl Medical & Diagnostics Solutions e B.S.N. Biological Sales Network s.r.l. emerge come sia stata presentata offerta per il solo lotto 28, oggetto di revoca;

Al termine delle soprascritte operazioni si dà atto:

- della completezza e regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli Operatori Economici BENEFIS S.R.L., BIO-OPTICA MILANO S.P.A., CAIR ITALIA S.R.L., Cardinal Health Italy 509 Srl, CHEMIL SRL, CHIMED SRL, CLINI-LAB SRL, DIALMEDICA Srl, DIAPATH, EMA s.a.s. di Valsecchi Mariella e C., FC Genetics Service Srl, ID&CO, ILE MEDICAL S.R.L., KALTEK, LABOINDUSTRIA S.P.A., LOHMANN & RAUSCHER S.R.L., MEDICAL S.P.A., MOVI Spa, SANIFARM SRL, SILAB di Giorgio Coghe, Sirio medical S.r.l.,

SURGIKA Srl, TECNOMEDICAL SRL, Terapon S.r.l., VACUTEST KIMA SRL e si dichiara l'ammissione degli stessi alle successive fasi della procedura;

- che, relativamente agli Operatori Economici 3.M.C. SPA, CHIMED SRL, FC Genetics Service Srl, BETATEX SpA e MECCANICA G.M. S.R.L. è possibile l'attivazione del soccorso istruttorio di cui all'art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016 al fine di poter consentire la regolarizzazione della documentazione amministrativa come sopra specificata, con conseguente ammissione, con riserva, dei medesimi OO.EE. alle successive fasi della procedura in oggetto;
- relativamente agli Operatori Economici ALEA srl Medical & Diagnostics Solutions e B.S.N. Biological Sales Network s.r.l. si procede alla loro esclusione dalle successive fasi della procedura in quanto gli stessi hanno presentato un'offerta per i soli lotti oggetto di revoca.

Si dà atto, infine, che il presente Verbale verrà pubblicato e sarà visibile agli OO. EE. partecipanti, sulla piattaforma "Sardegna-Cat", sezione Verbali.

Il presente Verbale, redatto su carta libera per uso amministrativo, viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il RUP: Dr. Paolo Sanna



Il Coadiutore Amministrativo: Dr. Gian Marco Zoncu



Oggetto: Invito per l'affidamento della fornitura, in 36 distinti lotti di aggiudicazione, di dispositivi medici vari (CND: A06 – A07 – T02 – V02 – W01-W05) e D.P.I., occorrenti al Servizio Farmaceutico Ospedaliero della ASSL di Oristano.

CHIARIMENTI n. 1 del 20/07/2020

1. DOMANDA:

Con la presente si chiede se è necessario presentare offerta completa per CND;

RISPOSTA:

No, le offerte vanno presentate per lotto, non è pertanto necessario presentare offerte per tutti i lotti afferenti alla medesima CND.

2. DOMANDA:

Potrei sapere dove si trovano gli allegati della presente procedura (rfq_357184 - CND T02 - Lotti da 12 a 21) per capire le caratteristiche dei lotti?

RISPOSTA

Tutti i documenti relativi alla procedura sono disponibili nella sezione "Allegati Buyer" della RDO: rfq_357124 - CND Varie - Busta di Qualifica.

3. DOMANDA

Lotto 5: Con la presente vi chiediamo di specificare se i kit per paracentesi che state cercando devono essere provvisti di rubinetto a tre vie o di valvola antireflusso. La descrizione sembra riportarli entrambi, ma i set possono essere forniti o nell'una o nell'altra configurazione

RISPOSTA

La sacca di raccolta in PVC graduata da ml 2000 deve essere completa di rubinetto di scarico, valvola unidirezionale antireflusso integrata nella sacca, prolunga in PVC con rubinetto a tre vie. Sterile, monouso, confezione singola.

4. DOMANDA

Si richiedono i seguenti chiarimenti: CAMICE PER ONCOLOGIA MIS.L: si richiedono maggiori specifiche e di indicare se debba essere sterile o non sterile.

RISPOSTA:

Camici in TNT/ TYVEK non sterili, per protezione chimica idrorepellenti, maniche lunghe e chiuse ai polsi, co allacciatura posteriore, cuciture interne termosaldate, testati per la permeazione di farmaci antiblastici.

5. DOMANDA

devo verificare il dettaglio di ogni lotto per capire se ci sono prodotti di nostro interesse ma non riesco a trovare la modalità per accedervi. Chiedo gentilmente di essere richiamata al n. __ oppure di ricevere la sequenza dei passaggi per vederli.

RISPOSTA:

Tutti i documenti relativi alla procedura sono disponibili nella sezione "Allegati Buyer" della RDO: rfq_357124 - CND Varie - Busta di Qualifica.

6. DOMANDA:

in riferimento al lotto n. 26 si chiede se il prezzo unitario e il totale complessivo indicato è da ritenersi presunto e pertanto superabile, in quanto nel tabulato viene riportata la dicitura "prezzo unitario presunto" e "Importo complessivo presunto"

RISPOSTA:

Trattasi di un refuso, il prezzo unitario è da ritenersi presunto/indicativo mentre il totale complessivo è da considerarsi "a base d'asta" e pertanto non superabile.

7. DOMANDA:

Formuliamo chiarimento per il lotto 26 Voce a) "Vetrini coprioggetto in vetro trasparente varie misure": seconda voce dell'elenco: n. 20000 vetrini misura c.a. 18x50 mm, a ns avviso c'è un refuso di stampa, la misura corretta è 24x50 mm. Attendiamo conferma.

RISPOSTA:

Si conferma che c'è un refuso di stampa, la misura corretta è 24x50 mm.

8. DOMANDA:

I prezzi "presunti" unitari indicati nei file excel, sono da rispettare o è possibile superarli, rispettando ovviamente poi l'importo complessivo base d'asta del singolo Lotto ?

Per il Lotto 26, la base d'asta biennale è 32.401,80 euro? Probabilmente c'è un errore nel file excel perché sembra sia compreso anche il lotto 27. Si chiede di indicare quali siano le basi d'asta corrette del Lotto 26 e del Lotto 27 .

RISPOSTA:

Il prezzo unitario è da ritenersi presunto/indicativo mentre il totale complessivo è da considerarsi "a base d'asta" e pertanto non superabile.

Trattasi di un refuso nel "Modello di Offerta Tecnica Economica", così come indicato nell'allegato 1 alla lettera d'invito, le basi d'asta sono le seguenti: Lotto 26 – € 31.713,80; Lotto 27 - € 688,00.

Si precisa che si è provveduto a caricare nella sezione allegati, il modello con gli importi corretti.

9. DOMANDA:

con riferimento alla procedura in oggetto, relativamente a quanto richiesto al lotto nr. 9, con la presente siamo a chiedere la possibilità di potere offrire sacchetti in LDPE, anziché HDPE, certificati e a tenuta liquidi rispondenti alla destinazione d'uso richiesta.

RISPOSTA:

Si, il materiale può essere anche LDPE.

10. DOMANDA:

Le provette richieste al lotto 26 - voce H, in che materiale devono essere? Polistirolo o polipropilene ?

RISPOSTA:

Polipropilene

11. DOMANDA:

Al lotto 26 si chiedono i seguenti chiarimenti:

- voce C = quanti pozzetti deve avere la piastra? è per micrometodi o per coltura cellulare?
- voce L = i puntali devono essere sfusi o confezionati in rack? Sterili o non sterili ?
- voce P = che terreno deve avere il tampone? Stuart o Amies ?
- voce R = la quantità indicata di 10.000 pz è riferita al numero di VETRINI o è il numero di DETERMINAZIONI ?
- voci S e T = contenitori urina in quale materiale?
- voce U = è richiesta la sterilità ?
- voce W = contenitore feci in quale materiale?

RISPOSTA:

voce C: per micrometodi 96 pozzetti

voce L : confezionati in rack, non sterili

voce P : possono essere indifferentemente con terreno STUART O AMIES

voce R: è riferita al numero di vetrini

voci S e T : in polistirolo o altro materiale analogo

voce U : si è richiesta sterilità

voce W: in polistirolo o altro materiale analogo

12. DOMANDA:

Si chiede conferma che Certificati CE, Dichiarazioni di Conformità, ISO possano essere allegati in lingua inglese, così come rilasciati dal fornitore.

Documentazione tecnica: richiedete di allegare "documentazione e certificazione dalla quale si evidenzi che quanto offerto è conforme alle disposizioni di leggi vigenti ed alle norme UE". Si chiede conferma che per il lotto 28 - Test Rapido per Parto Prematura - Basti la Dichiarazione di Conformità CE.

RISPOSTA:

In riferimento alla richiesta di chiarimenti si conferma che Dichiarazioni di Conformità ISO possano essere allegare in lingua inglese, così come rilasciate dal fornitore.

Per quel che concerne la documentazione tecnica si chiarisce che il capitolato prevede la scheda tecnica e il dispositivo offerto dovrà essere regolarmente registrato ossia avere n di repertorio (RDM) che dovrà essere indicato ; dovrà essere indicata anche la CND.

La Lettera d'Invito prevede inoltre che venga allegata "documentazione e certificazione dalla quale si evidenzi che quanto offerto è conforme alle disposizioni di leggi vigenti ed alle norme UE".

Per il lotto 28 potrà essere accettata ove non fosse disponibile la mancanza di RDM in quanto non obbligatoria.

13. DOMANDA:

la presente per domandare se il file "dettaglio offerta tecnica senza prezzi" e l'offerta economica debbano essere caricati in formato excel, firmati digitalmente oppure convertiti in .pdf e firmati digitalmente.

RISPOSTA:

È preferibile in formato excel firmato digitalmente. L'offerta economica di cui al quesito è da intendersi il "Dettaglio di offerta economica" indicato nella sezione "Offerta Economica" della Lettera d'Invito", distinta dall'Offerta Economica telematica, messa a disposizione dalla piattaforma.

Il R.U.P.

Dr. Paolo Sanna

Oggetto: invito per l'affidamento della fornitura, in 36 distinti lotti di aggiudicazione, di dispositivi medici vari (CND: A06 – A07 – T02 – V02 – W01-W05) e D.P.I., occorrenti al Servizio Farmaceutico Ospedaliero della ASSL di Oristano.

AVVISO/CHIARIMENTO D'UFFICIO del 21/07/2020

Con il presente si comunica che, a seguito di indicazioni del richiedente Servizio Farmaceutico Ospedaliero di questa ASSL, il fabbisogno di DD.MM. compresi nei lotti 27 e 28, di cui alla presente procedura di affidamento, sono stati erroneamente inseriti anche se già compresi in recente aggiudicazione di ATS Sardegna (Determinazione SC Logistica e Valorizzazione del Patrimonio n° 611 del 06/02/2020). Per tali motivazioni, i soprascritti due lotti saranno oggetto di revoca mediante adottando atto determinativo del Direttore di questa ASSL con il quale sarà disposto lo stralcio di tali lotti dall'indizione originaria (rif. Determinazione Direttore ASSL n° 1083 del 09/07/2020).

Il R.U.P.

Dr. Paolo Sanna

SANNA PAOLO Firmato digitalmente da SANNAPAOLO
Data: 2020.07.21 11:04:31 +02'00'

Il Direttore SC Servizio Giuridico Amm.vo ASSL OR

Dr.ssa Rosalba Muscas

MUSCAS
ROSALBA

Firmato digitalmente da
MUSCAS ROSALBA
Data: 2020.07.21 11:04:31
+02'00'

Oggetto: invito per l'affidamento della fornitura, in 36 distinti lotti di aggiudicazione, di dispositivi medici vari (CND: A06 – A07 – T02 – V02 – W01-W05) e D.P.I., occorrenti al Servizio Farmaceutico Ospedaliero della ASSL di Oristano.

AVVISO del 27/07/2020

DIFFERIMENTO SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE

Con il presente si comunica che, a seguito di provvisorio malfunzionamento della piattaforma telematica in cui si svolge la procedura di affidamento in oggetto, il **termine ultimo per la presentazione delle offerte** è differito al giorno **28/07/2020, ore 18:00**.

Il R.U.P.

Dr. Paolo Sanna

SANNA PAOLO

Il Direttore SC Servizio Giuridico Amm.vo ASSL OR

Dr.ssa Rosalba Muscas

MUSCAS
ROSALBA

Firmato digitalmente
da MUSCAS ROSALBA
Data: 2020.07.27
11:52:44 +02'00'

	Operatore Economico	CND	Lotti partecipati
1	3.M.C. SPA	CND T02 - Lotti da 12 a 21	Non indicati nel DGUE
2	ALEA srl Medical & Diagnostics Solutions	CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	28
3	B.S.N. Biological Sales Network s.r.l.	CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	28 a
4	BENEFIS S.R.L.	CND A06 - Lotti da 1 a 8	1 - 6 - 7
		CND A07 - Lotti da 9 a 11	11
		CND T02 - Lotti da 12 a 21	12 - 14
5	BETATEX	CND T02 - Lotti da 12 a 21	12 - 14 - 18 - 19
6	BIO-OPTICA MILANO S.P.A.	CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	29 - 30 - 31 - 32 - 35
7	CAIR ITALIA S.R.L.	CND A06 - Lotti da 1 a 8	7
		CND A07 - Lotti da 9 a 11	10
8	Cardinal Health Italy 509 Srl	CND A06 - Lotti da 1 a 8	7 a
9	CHEMIL SRL	CND A06 - Lotti da 1 a 8	6
10	CHIMED SRL	CND A06 - Lotti da 1 a 8	Non indicati nel DGUE
11	CLINI-LAB SRL	CND A06 - Lotti da 1 a 8	6
		DPI - Lotto 36	36
12	DIALMEDICA Srl	CND A06 - Lotti da 1 a 8	7
		CND A07 - Lotti da 9 a 11	9 - 10
13	DIAPATH	CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	32
14	EMA s.a.s. di Valsecchi Mariella e C.	CND A07 - Lotti da 9 a 11	9 - 10
		CND V02 V90 - Lotti da 22 a 25	25
15	FC Genetics Service Srl	CND A07 - Lotti da 9 a 11	Non indicati nel DGUE
		CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	
16	ID&CO	CND A06 - Lotti da 1 a 8	7
17	ILE MEDICAL S.R.L.	CND A06 - Lotti da 1 a 8	4 - 5 - 7
		CND V02 V90 - Lotti da 22 a 25	22
18	KALTEK	CND A07 - Lotti da 9 a 11	9
		CND V02 V90 - Lotti da 22 a 25	22 - 23 - 24
		CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	26 - 35
19	LABOINDUSTRIA S.P.A.	CND A07 - Lotti da 9 a 11	9
		CND V02 V90 - Lotti da 22 a 25	25
		CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	26 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35
20	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Non indicato dalla procedura informatica.	18
21	MECCANICA G.M. S.R.L.	CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	30 - 32
22	MEDICAL S.P.A.	CND A06 - Lotti da 1 a 8	2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7
		CND A07 - Lotti da 9 a 11	9 - 10
		CND V02 V90 - Lotti da 22 a 25	25
		CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	30 - 32
23	MOVI Spa	CND A06 - Lotti da 1 a 8	3 a
24	SANIFARM SRL	CND A06 - Lotti da 1 a 8	1 - 6 - 7
		CND T02 - Lotti da 12 a 21	18 - 19
		CND V02 V90 - Lotti da 22 a 25	22 - 23
25	SILAB di Giorgio Coghe	CND A07 - Lotti da 9 a 11	9
		CND V02 V90 - Lotti da 22 a 25	22
26	Sirio medical S.r.l.	CND T02 - Lotti da 12 a 21	21
27	SURGIKA Srl	CND T02 - Lotti da 12 a 21	18
28	TECNOMEDICAL SRL	CND A06 - Lotti da 1 a 8	4 - 5
29	Terapon S.r.l.	CND A07 - Lotti da 9 a 11	9
		CND T02 - Lotti da 12 a 21	12 - 18 - 19
30	VACUTEST KIMA SRL	CND W01 W05 - Lotti da 26 a 35	26